
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кыргыз Республикасынын жарандыгына 
кабыл алуу жвнунде

Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 70-беренесинин 
7-белугуне, “Кыргыз Республикасынын жарандыгы женунде” жана 
“Беларусь Республикасынын, Казакстан Республикасынын, Кыргыз 
Республикасынын жана Россия Федерациясынын ортосундагы 
жарандык алуунун жоноквйлотулген тартиби женунде макулдашууну 
ратификациялее тууралуу” Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына 
ылайык, ошондой эле Кыргыз Республикасынын Президентине 
караштуу Жарандык маселелери боюнча кемиссиянын сунушун эске 
альт, токтом кылам:

1. Кыргыз Республикасынын жарандыгына кабыл алуу женунде 
теменку адамдардын етунучтеру канааттандырылсын;

1) АБЗАЛОВ Рустам Абударович, татар, 1954-жылы Татар 
АССРинин Казань шаарында туулган;

2) АБЫЛ кызы (Абылкызы) Айгерим, казак, 1998-жылы 
Кыргыз Республикасынын Талас облусунун Манас районунда туулган;

3) АКМАТОВА Жибек Тариеловна, кыргыз, 1976-жылы 
Кыргыз ССРинин Кант райенундагы Кант шаарында туулган;

4) АЛЛАХВЕРДИЕВ Шамси Шахруд оглы, орус, 
1983-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

5) АНАШЕНКОВ Антон Борисович, орус, 1975-жылы 
РСФСРдын Москва шаарында туулган;

003817 *

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О приеме в гражданство Кыргызской Республики

В соответствии с частью 7 статьи 70 Конституции Кыргызской 
Республики, законами Кыргызской Республики «О гражданстве 
Кыргызской Республики» и «О ратификации Соглашения между 
Республикой Беларусь, Республикой Казахстан, Кыргызской 
Республикой и Российской Федерацией об упрощенном порядке 
приобретения гражданства», а также учитывая предложение Комиссии 
по вопросам гражданства при Президенте Кыргызской Республики, 
постановляю:

1. Удовлетворить ходатайства о приеме в гражданство 
Кыргызской Республики следующих лиц:

1) АБЗАЛОВ Рустам Абударович, 1954 года рождения, 
татарин, уроженец города Казань Татарской АССР;

2) АБЫЛ кызы (Абылкызы) Айгерим, 1998 года 
рождения, казашка, уроженка Манасского района Таласской области 
Кыргызской Республики;

3) АКМАТОВА Жибек Тариеловна, 1976 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Кант Кантского района Киргизской ССР;

4) АЛЛАХВЕРДИЕВ Шамси Шахруд оглы, 1983 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

5) АНАШЕНКОВ Антон Борисович, 1975 года рождения, 
русский, уроженец города Москвы РСФСР;

003818 *



6) АНДРОНОВ Вадим Вадимович, орус, 1966-жылы 
РСФСРдын Москва облусунун Дмитров районунда туулган;

7) АНДРОНОВА (Пономарева) Александра Анатольевна,
орус, 1969-жылы РСФСРдын Красноярск крайындагы Норильск 
шаарында туулган;

8) АСАНААЛИЕВ Амир Асанаалиевич, кыргыз, 
2011-жылы Россия Федерациясынын Иркутск шаарында туулган;

9) АСТРАХАНЦЕВА Мария Ивановна, орус, 1981-жылы 
Бурят АССРинин Улан Удэ шаарында туулган;

10) БАДИРОВА Эленора Мураталиевна, кыргыз, 
2010-жьшы Россия Федерациясынын Приморск крайындагы Большой 
Камень шаарында туулган;

11) БЕЛОУСОВ Алексей Юрьевич, орус, 1977-жылы 
РСФСРдын Свердлов облусунун Свердловск шаарында туулган;

12) ГАРАЙШИН Марат Римович, башкыр, 1972-жылы 
Башкыр АССРинин Нефтекамск шаарында туулган;

13) ГАР АЙШИНА (Наширбанова) Рина Ринатовна,
башкыр, 1972-жьшы Башкыр АССРинин Янаул районунда туулган;

14) ГОРЧАКОВ Никита Александрович, орус, 1982-жылы 
РСФСРдын Челябинск шаарында туулган;

15) ГРИГОРЬЕВ Игорь Сергеевич, орус, 1989-жылы 
РСФСРдын Ленинград шаарында туулган;

16) ДОБРИЯН Сергей Михайлович, орус, 1973-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

17) ДУИКОВ Дмитрий Сергеевич, орус, 1975-жылы 
РСФСРдын Тула облусунун Новомосковск шаарьшда туулган;

18) ДУИКОВА (Кузнецова) Ольга Петровна, орус, 
1975-жылы РСФСРдын Тула облусунун Новомосковск шаарында 
туулган.

Аны менен бирге 2009-жылы туулган кызы Дуйкова Кристина;

6) АНДРОНОВ Вадим Вадимович, 1966 года рождения, 
русский, уроженец Дмитровского района Московской области РСФСР;

7) АНДРОНОВА (Пономарева) Александра Анатольевна,
1969 года рождения, русская, уроженка города Норильск 
Красноярского края РСФСР;

8) АСАНААЛИЕВ Амир Асанаалиевич, 2011 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Иркутск Российской Федерации;

9) АСТРАХАНЦЕВА Мария Ивановна, 1981 года 
рождения, русская, уроженка города Улан Удэ Бурятской АССР;

10) БАДИРОВА Эленора Мураталиевна, 2010 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Большой Камень Приморского 
края Российской Федерации;

11) БЕЛОУСОВ Алексей Юрьевич, 1977 года рождения, 
русский, уроженец города Свердловск Свердловской области РСФСР;

12) ГАР АЙШИН Марат Римович, 1972 года рождения, 
башкир, уроженец города Нефтекамск Башкирской АССР;

13) ГАРАЙШИНА (Наширбанова) Рина Ринатовна,
1972 года рождения, башкирка, уроженка Янаульского района 
Башкирской АССР;

14) ГОРЧАКОВ Никита Александрович, 1982 года 
рождения, русский, уроженец города Челябинск РСФСР;

15) ГРИГОРЬЕВ Игорь Сергеевич, 1989 года рождения, 
русский, уроженец города Ленинград РСФСР;

16) ДОБРИЯН Сергей Михайлович, 1973 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

17) ДУЙКОВ Дмитрий Сергеевич, 1975 года рождения, 
русский, уроженец города Новомосковск Тульской области РСФСР;

18) ДУЙКОВА (Кузнецова) Ольга Петровна, 1975 года 
рождения, русская, уроженка города Новомосковск Тульской области 
РСФСР.

Вместе с ней дочь Дуйкова Кристина 2009 года рождения;



19) ЕФИМОВ Александр Анатольевич, орус, 1965-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

20) ЗАДРОВСКИЙ Алексей Николаевич, поляк, 1975-жылы 
РСФСРдын Свердлов облусунун Таборинск районунда туулган;

21) ЗАДОРОЖНЫЙ Олег Юрьевич, орус, 1971-жылы

Аны менен бирге балдары: 2018-жылы туулган Задорожный 
Тимофей, 2020-жылы туулган Задорожная Анна;

22) ЗАКИРОВА (Аульбекова) Зоя Толеугазовна, орус, 
1950-жылы Казак ССРинин Караганда шаарында туулган;

23) ИБРАГИМОВ Улан Таалаевич, кыргыз, 2019-жьшы 
Россия Федерациясынын Москва облусунун Видное шаарында 
туулган;

24) ИГБАЕВ Салават Римович, башкыр, 1988-жылы Башкыр 
АССРинин Туймазы шаарында туулган;

25) ИСЛАМОВ (Бухаркин) Сергей Николаевич, мордва, 
1990-жылы Мордва АССРинин Атяшев районунда туулган;

26) КАЗАКБАЕВ Ал изар Жаныбекович, кыргыз, 1990-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас шаарында туулган;

27) КАЛБАЕВ Эрнис Мелисбекович, кыргыз, 2005-жьшы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

28) КИРШИНА (У марова) Айжамал Аскаралиевна, кыргыз, 
1988-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кызыл-Кыя шаарында 
туулган;

29) КОБЕНКО Александр Владимирович, орус, 1978-жылы 
РСФСРдын Омск облусунун Новоомск айылында туулган;

30) КОБЕНКО (Ануфриева) Анна Игоревна, орус, 
1978-жылы РСФСРдын Москва шаарында туулган;

31) КОРМАЧЕВ Юрий Борисович, орус, 1971-жылы Кыргыз 
ССРинин Калинин районунда туулган;

19) ЕФИМОВ Александр Анатольевич, 1965 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

20) ЗАДРОВСКИЙ Алексей Николаевич, 1975 года 
рождения, поляк, уроженец Таборинского района Свердловской 
области РСФСР;

----- 21)-— ЗАДОРОЖНЫЙ Олег Юрьевич, 1971 года рождения,
русский, уроженец города Магнитогорск Челябинской области 
РСФСР.

Вместе с ним дети: Задорожный Тимофей 2018 года рождения, 
Задорожная Анна 2020 года рождения;

22) ЗАКИРОВА (Аульбекова) Зоя Толеугазовна, 1950 года 
рождения, русская, уроженка города Караганда Казахской ССР;

23) ИБРАГИМОВ Улан Таалаевич, 2019 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Видное Московской области Российской 
Федерации;

24) ИГБАЕВ Салават Римович, 1988 года рождения, башкир, 
уроженец города Туймазы Башкирской АССР;

25) ИСЛАМОВ (Бухаркин) Сергей Николаевич, 1990 года 
рождения, мордвин, уроженец Атяшевского района Мордовской 
АССР;

26) КАЗАКБАЕВ Ализар Жаныбекович, 1990 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Талас Киргизской ССР;

27) КАЛБАЕВ Эрнис Мелисбекович, 2005 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Бишкек Кыргьвской Республики;

28) КИРШИНА (Умарова) Айжамал Аскаралиевна, 1988 
года рождения, кыргызка, уроженка города Кызыл-Кия Ошской 
области Киргизской ССР;

29) КОБЕНКО Александр Владимирович, 1978 года 
рождения, русский, уроженец села Новоомское Омской области 
РСФСР;

30) КОБЕНКО (Ануфриева) Анна Игоревна, 1978 года 
рождения, русская, уроженка города Москвы РСФСР;



32) КРАМАРЕНКО Антон Валерьевич, украин, 1984-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

33) КУБАТБЕКОВА Айдана Мартбековна, кыргыз, 
1984-жылы Кыргыз ССРинин Сокулук районундагы Кашка-Суу 
айылында туулган;

34) КУ31ШЦОВА (Зорикова) Юлия Викторовна, орус, 
1991-жылы Кыргыз ССРинин Бишкек шаарында туулган;

35) КУЗЬМИН Дмитрий Владимирович, орус, 1958-жылы 
РСФСРдын Москва шаарында туулган;

36) КУНТУБАЕВА Сауле Мелисовна, казак, 1999-жылы 
Кыргыз Республикасынын Талас облусунун Манас районунда туулган;

37) ЛЕОНОВА (Мошкова) Юлия Юрьевна, орус,
1968-жылы РСФСРдын Москва шаарында туулган;

38) ЛИСИНА Ольга Александровна, орус, 1968-жылы 
РСФСРдын Челябинск облусунун Нязепетровск шаарында туулган;

39) МАГОМЕДОВ Хихуч Багабутинович, лак, 1984-жылы 
Дагестан АССРинин Кулин районунда туулган;

40) МАЙМУЛОВ Каныбек Рыспаевич, кыргыз, 1970-жылы 
Кыргыз ССРинин Калинин районундагы Калинин айылында туулган;

41) МЕЛИСОВА Асел Мелисовна, кыргыз, 1998-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

42) МИШЕНИНА Марина Васильевна, орус, 1998-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Жайыл районунда туулган;

43) МУРАВЬЕВ Андрей Анатольевич, орус, 1974-жылы 
РСФСРдын Кемерово облусунун Кемерово шаарында туулган;

44) НУСЫР Шамсия Бекировна, дунган, 2011-жьшы 
Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун Курдай районунда 
туулган;

45) ПАШКОВ Руслан Александрович, орус, 1969-жылы 
РСФСРдын Южно-Сахалинск шаарында туулган;

31) КОРМАЧЕВ Юрий Борисович, 1971 года рождения, 
русский, уроженец Калининского района Киргизской ССР;

32) КРАМАРЕНКО Антон Валерьевич, 1984 года рождения, 
украинец, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

33) КУБАТБЕКОВА Айдана Мартбековна, 1984 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кашка-Суу Сокулукского района 
Киргизской ССР;

34) КУЗНЕЦОВА (Зорикова) Юлия Викторовна, 1991 года 
рождения, русская, уроженка города Бишкек Киргизской ССР;

35) КУЗЬМИН Дмитрий Владимирович, 1958 года 
рождения, русский, уроженец города Москвы РСФСР;

36) КУНТУБАЕВА Сауле Мелисовна, 1999 года рождения, 
казашка, уроженка Манасского района Таласской области Кыргызской 
Республики;

37) ЛЕОНОВА (Мошкова) Юлия Юрьевна, 1968 года 
рождения, русская, уроженка города Москвы РСФСР;

38) ЛИСИНА Ольга Александровна, 1968 года рождения, 
русская, уроженка города Шзепетровск Челябинской области РСФСР;

39) МАГОМЕДОВ Хихуч Багабутинович, 1984 года 
рождения, лакец, уроженец Кулинского района Дагестанской АССР;

40) МАЙМУЛОВ Каныбек Рыспаевич, 1970 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Калининское Калининского района Киргизской 
ССР;

41) МЕЛИСОВА Асел Мелисовна, 1998 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

42) МИШЕНИНА Марина Васильевна, 1998 года рождения, 
русская, уроженка Жайылского района Чуйской области Кыргызской 
Республики;

43) МУРАВЬЕВ Андрей Анатольевич, 1974 года рождения, 
русский, уроженец города Кемерово Кемеровской области РСФСР;



46) ПОМАЗАНОВ Алексей Васильевич, орус, 1970-жылы 
РСФСРдын Москва шаарында туулган;

47) РУГАЕВ Александр Александрович, орус, 1979-жьшы 
РСФСРдын Ленинград шаарында туулган;

48) САРКЫТБАЙ Мерей Азаматулы, казак, 2005-жьшы 
Каэакстан Респубникасыпин Караганда шаарында туулган;

49) СТОЛЯРОВ Александр Дмитриевич, орус, 1985-жылы 
РСФСРдын Москва шаарында туулган;

50) СУВА Рашид Джумарович, дунган, 1980-жылы Кыргыз 
ССРинин Ысык-Ата районунун Ивановка айылында туулган;

51) СУЛТАНОВ Салават Тавжатович, татар, 1967-жылы 
Башкыр АССРинин Уфа шаарында туулган;

52) СУЛТАНОВА (Юсупова) Эльвира Радиковна, татар,
1969-жылы Башкыр АССРинин Уфа шаарында туулган;

53) СУПАХУНОВ Эрсмане Двумарович, дунган, 2006-жьшы 
Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун Курдай районунда 
туулган;

54) ТУРДУШ АДЖИЕВ Таир Аблимитович, уйгур, 
1973-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Жамбул шаарында 
туулган;

55) ХАЙРАТДИН кызы Гулира, татар, 1991-жьшы Кыргыз 
Республикасынын Ысык-Кол облусунун Ак-Суу районунда туулган;

56) ХАСАНОВА Амира Азаматовна, кыргыз, 2002-жьшы 
Россия Федерациясынын Нефтеюганск шаарында туулган;

57) ХИШАНЛО Асия Харсановна, дунган, 1990-жылы Казак 
ССРинин Жамбул облусунун Курдай районунда туулган.

Аны менен бирге 2012-жылы туулган уулу Хишанло Нурсултан;

58) ХУСЕИН-ОГЛЫ Султо Дурсуновна, курд, 1988-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Свердлов районунда туулган;

44) НУ СЫР Шамсия Бекировна, 2011 года рождения, 
дунганка, уроженка Курдайского района Джамбулской области 
Республики Казахстан;

45) ПАШКОВ Руслан Александрович, 1969 года рождения, 
русский, уроженец города Южно-Сахалинск РСФСР;

Алексей Васильевич,
рождения, русский, уроженец города Москвы РСФСР;

1970 года

47) РУГАЕВ Александр Александрович, 1979 года 
рождения, русский, уроженец города Ленинград РСФСР;

48) САРКЫТБАЙ Мерей Азаматулы, 2005 года рождения, 
казах, уроженец города Караганды Республики Казахстан;

49) СТОЛЯРОВ Александр Дмитриевич, 1985 года 
рождения, русский, уроженец города Москвы РСФСР;

50) СУВА Рашид Джумарович, 1980 года рождения, 
дунганин, уроженец села Ивановка Иссык-Атинского района 
Киргизской ССР;

51) СУЛТАНОВ Салават Тавжатович, 1967 года рождения, 
татарин, уроженец города Уфа Башкирской АССР;

52) СУЛТАНОВА (Юсупова) Эльвира Радиковна, 1969 года 
рождения, татарка, уроженка города Уфа Башкирской АССР;

53) СУПАХУНОВ Эрсмане Двумарович, 2006 года 
рождения, дунганин, уроженец Курдайского района Джамбулской 
области Республики Казахстан;

54) ТУРДУШ АДЖИЕВ Таир Аблимитович, 1973 года 
рождения, уйгур, уроженец города Джамбул Джамбулской области 
Казахской ССР;

55) ХАЙРАТДИН кызы Гулира, 1991 года рождения, 
татарка, уроженка Ак-Суйского района Иссык-Кульской области 
Кыргызской Республики;

56) ХАСАНОВА Амира Азаматовна, 2002 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Нефтеюганск Российской Федерации;



59) ЧЕРДЫНЦЕВА (Богданова) Ольга Витальевна, орус,
1970-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Жамбул шаарында 
туулган.

Аны менен бирге 2011-жылы туулган уулу Чердынцев Ярослав;

60) ЧУРКИН Михаил Алексеевич, орус, 1975-жылы
РСФСРдын Москва шаарында туулган;

61) ШАЖАЕВ Ильман Шарипович, чечен, 1993-жылы
Россия Федерациясынын Чечен Республикасынын Сунжен районунда 
туулган;

62) ШАРКОВА (Белова) Татьяна Александровна, орус, 
1972-жылы РСФСРдын Мурманск облусунун Апатиты шаарында 
туулган;

63) ШЕБАЛДИНА (Голованова) Ольга Владимировна,
орус, 1975-жылы РСФСРдын Москва шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары; 2007-жылы туулган Султанов 
Максим, 2011-жылы туулган Султанова Алиса, 2011-жьшы туулган 
Султанов Артур, 2011-жылы туулган Султанова Марина;

64) ШЕМЕТ Денис Михайлович, орус, 1982-жылы
РСФСРдын Москва шаарында туулган;

57) ХИШАНЛО Асия Харсановна, 1990 года рождения, 
дунганка, уроженка Курдайского района Джамбулской области 
Казахской ССР.

Вместе с ней сын Хишанло Нурсултан 2012 года рождения;

58) ХУСЕИН-ОГЛБ1 Султо Дурсуновна, 1988 года 
рождения, курдянка, уроженка Свердловского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

59) ЧЕРДБШЦЕВА (Богданова) Ольга Витальевна, 1970 
года рождения, русская, уроженка города Джамбул Джамбулской 
области Казахской ССР.

Вместе с ней сын Чердынцев Ярослав 2011 года рождения;

60) ЧУРКИН Михаил Алексеевич, 1975 года рождения, 
русский, уроженец города Москвы РСФСР;

61) ШАЖАЕВ Ильман Шарипович, 1993 года рождения, 
чеченец, уроженец Сунженского района Чеченской Республики 
Российской Федерации;

62) ШАРКОВА (Белова) Татьяна Александровна, 1972 года 
рождения, русская, уроженка города Апатиты Мурманской области 
РСФСР;

65) ШКЛЯР Дмитрий Леонидович, орус (еврей), 1984-жылы 
РСФСРдын Ленинград шаарында туулган;

66) ЮДИН Сергей Владимирович, орус, 1989-жылы Карелия 
АССРинин Петрозаводск шаарында туулган;

67) ЯКОВЛЕВ Борис Иванович, орус, 1969-жылы Башкыр 
АССРинин Уфа шаарында туулган;

68) ЯСЫРОВ Арафат Рашидович, дунган, 2005-жылы 
Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун Курдай районунда 
туулган.

2. Бул Жарлык кол коюлгарлуятрн-т^зтып кучуне кирет.

Кыргыз Республикасын! 
Президенти '■'•.‘-Л С.Н. Жапаров

63) ШЕБАЛДИНА (Голованова) Ольга Владимировна,
1975 года рождения, русская, уроженка города Москвы РСФСР.

Вместе с ней дети: Султанов Максим 2007 года рождения, 
Султанова Алиса 2011 года рождения. Султанов Артур 2011 года 
рождения, Султанова Марина 2011 года рождения;

64) ШЕМЕТ Денис Михайлович, 1982 года рождения, 
русский, уроженец города Москвы РСФСР;

65) ШКЛЯР Дмитрий Леонидович, 1984 года рождения, 
русский (еврей), уроженец города Ленинград РСФСР;

66) ЮДИН Сергей Владимирович, 1989 года рождения, 
русский, уроженец города Петрозаводск Карельской АССР;

67) ЯКОВЛЕВ Борис Иванович, 1969 года рождения, 
русский, уроженец города Уфа Башкирской АССР;

Биш кек ш. ........■ 6 6

2022-ж ы лды н 22-сентябры
П Ж № 3 1 6



68) ЯСЫРОВ Арафат Рашидович, 2005 года рождения, 
дунганин, уроженец Курдайского района Джамбулской области 
Республики Казахстан.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

С.Н. Жапаров




